
Comune di Massa Lubrense
PROVINCIA DI NAPOLI 

Ordinanza N. 152
Data di registrazione 26/07/2024

OGGETTO:

ORDINANZA CONTIGIBILE ED URGENTE CHIUSURA: CASA 
COMUNALE – IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - ISTITUTI 
COMPRENSIVI “L. BOZZAOTRA” E “PULCARELLI” - ISTITUTO 
POLISPECIALISTICO “S. PAOLO” - ISTITUTO “GATTOLA” – ASILO 
NIDO “A PICCOLI PASSI” E “LE COCCOLE” – SERVIZIO COLONIA 
MARINA – A CAUSA DELL’EMERGENZA IDRICA PREVISTA PER 
MERCOLEDI’ 31  LUGLIO 2024.

SINDACO

PREMESSO che: 

 con comunicazione pervenuta della GORI Spa con sede legale e direzione generale Via Trentola, 211 – 
80056 Ercolano, prot. 60795\2024 del 26.07.2024, in atti al n. 21592 in pari data, anche su tutto il 
territorio del Comune di Massa Lubrense, è prevista la sospensione idrica dalle ore 21:00 del giorno 
30.07.2024 alle ore 03:00 del giorno 1.08.2024, per lavori di rifacimento e miglioramento della 
condotta idrica DN 600;

CONSIDERATO che

 tutte le attività comunali e pubbliche che svolgono servizio limitatamente agli asili nido e colonia 
marina sono interessati dalla suddetta interruzione idrica;

RITENUTO che:

 per ragioni sanitarie e di igiene pubblica, sia opportuno provvedere alla chiusura straordinaria in data 
mercoledì 31 luglio 2024, delle attività in oggetto, interessate dalla sospensione del servizio idrico;

VISTI gli artt. 7 bis, 50 e 54 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale;

O R D I N A

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, nel giorno di 
mercoledì 31 luglio 2024, la chiusura della Casa Comunale, degli impianti sportivi comunali e dei 
seguenti istituti comprensivi, asili nido e servizi: 

 Istituto Comprensivo “L. Bozzaotra”



 Istituto Comprensivo “Pulcarelli”
 Istituto Polispecialistico “S. Paolo” 
 Istituto “Gattola” 
 Istituto “Sacro Cuore”
 Istituto “Casa della Madonna”
 Asilo Nido “A Piccoli Passi”
 Asilo Nido “Le Coccole”
 Servizio di Colonia Marina gestito dalla Ditta Prisma. 

D I S P O N E

1. Che la presente Ordinanza sia immediatamente esecutiva e sia:

• resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale del Comune di 
Massa Lubrense;

• trasmessa al Responsabile dei Servizi Scolastici per l’inoltro agli Istituti Comprensivi e 
gestori degli asili nido e colonia marina, al Sig. Prefetto di Napoli, al locale Comando di 
Polizia Municipale, alla Stazione Carabinieri di Massa Lubrense, al Commissariato P.S. di 
Sorrento, alla Compagnia della Guardia di Finanza di Massa Lubrense, all’ASL NA3 sud 
UOPC – Ufficio Igiene, 

2. Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo di Stato entro 120 giorni, 
decorrenti dal termine di pubblicazione all’albo pretorio.

il Sindaco
BALDUCELLI LORENZO / Namirial 

S.p.A./02046570426
(atto sottoscritto digitalmente)


